
1/4 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

  

1. zasedání zastupitelstva města dne: 26.01.2017 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Přijetí dotace na realizaci akcí „ Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Liberci“  
 

Stručný obsah: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlásilo dne 11.12.2015 18. výzvu 

k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu zaměřenou 

mimo jiné i na rekonstrukci, modernizaci a výstavby komunikací pro pěší. Statutární město 

Liberec (dále jen SML) podalo celkem 4 dotační žádosti na zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě 

Liberci. Tyto 4 žádosti byly schváleny poskytovatelem dotace a vybrány k financování. Tento 

materiál se zabývá financováním realizace předmětných akcí z rozpočtu města Liberce na rok 

2017.  

 

 

 

MML, Odbor správy veřejného majetku 

Zpracoval: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Schválil: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Projednáno: na 2. schůzi rady města Liberce dne 17.1.2017 

Předkládá: Batthyány Tibor v. r. - primátor statutárního města Liberec 

Kysela Tomáš v. r. - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

 

 



2/4 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 

1. Přijetí dotace na realizaci akcí z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 

25,784.275,59 dle přílohy č. 1. 
 

  

2. Předfinancování projektu "Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Liberci" ve výši dotace 

25,784,275,59 a spoluúčast statutárního města Liberec na financování projektu ve výši 

22,476,848,10 dle přílohy č. 1. 
 

  

  

 

ukládá 
 

Zavedení položek dle přílohy č. 1 do výdajové části rozpočtu odboru správy veřejného 

majetku a v případě neschváleného rozpočtu na rok 2017, zařadit do pravidel rozpočtového 

provizoria.  
 

 P: Korytář Jan, Mgr. - náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

T: 28.02.2017 
 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v zastupitelstvu města. 

 



3/4 

 

Důvodová zpráva: 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlásilo dne 11.12.2015 18. výzvu k předkládání žádostí 

o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu zaměřenou mimo jiné i na rekonstrukci, 

modernizaci a výstavby komunikací pro pěší. V rámci Bezpečnosti dopravy je možné z titulu věcného 

zaměření na rekonstrukci, modernizaci a výstavby chodníků podél silnic I., II. a III. Třídy a místních 

komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientaci, včetně přechodů pro 

chodce a míst pro přecházení. Dalším věcným zaměření podporovaných aktivit je rovněž rekonstrukce, 

modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy. 

Rada města Liberce na své 6. schůzi dne 22.3.2016 schválila podání žádosti o podporu na základě 18. 

výzvy Integrovaného regionálního operačního programu následujících akcí za podmínky splnění všech 

náležitostí žádosti o podporu dané předmětnou výzvou: 

 

1. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Chodníky Kubelíkova a dělící ostrůvek přechodu ul. 

Řepná 

2. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Zřízení chodníku Uralská v úseku Americká - Švermova 

3. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Zřízení dvou přechodů pro chodce ul. Průmyslová 

4. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Zřízení chodníku Kunratická 

5. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Hrubínova 

6. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Svobody 

7. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Husova 

8. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Komunikace Dr. Milady Horákové úsek Hradební - 

U Potůčku 

9. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci -  Lokalita Žižkovo náměstí 

10. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Chodník ul. Horská 

11. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Zhořelecká - Londýnská, přechod pro chodce 

v ul. Krajinská 

12. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Zhořelecká - Londýnská, přechod pro chodce 

u dopravního hřiště 

 

a dále uložila  Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku zajistit podání 

žádosti o podporu výše uvedených akcí na základě 18. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu za podmínky splnění všech náležitostí žádosti o podporu dané předmětnou výzvou v termínu do 

konce května roku 2016. 

Na základě výše uvedeného byly ze strany SML podány celkem 4 žádosti v následující specifikaci: 

a) Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci 7 lokalit, jež se skládá z následujících akcí: 

1. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci -  Lokalita Žižkovo náměstí 

2. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Chodník ul. Horská 

3. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Zhořelecká - Londýnská, přechod pro chodce 

v ul. Krajinská 

4. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Zhořelecká - Londýnská, přechod pro chodce 

u dopravního hřiště 

5. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Chodníky Kubelíkova a dělící ostrůvek přechodu ul. 

Řepná 

6. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Zřízení chodníku Uralská v úseku Americká - Švermova 

7. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Zřízení dvou přechodů pro chodce ul. Průmyslová 

 

b)  Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Liberci lokalita Husova, Svobody, Hrubínova , jež se 

skládá z následujících akcí: 

1. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Hrubínova 



4/4 

 

2. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Svobody 

3. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - Lokalita Husova 

 

c) Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - zřízení chodníku a světelné signalizace Kunratická 

d)  Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - komunikaci Dr. Milady Horákové úsek Hradební - 

U Potůčku 

 

Podrobná specifikace výše uvedených akcí je uvedena na webu bezpečná doprava Liberec - na níže 

uvedeném odkazu : 

http://www.bezpecnadoprava.liberec.cz/index.php/category/projekty/dotacni/ 

SML v období 5.12.2016 až 12.12.2016 obdrželo v rámci systému MS 2014 zprávy, jehož 

prostřednictvím se zpracovávají a následně realizují dotační projekty zprávy, že výše uvedené akce byly 

doporučeny k financování ze strany poskytovatele dotace. 

Ve výše uvedených akcích bylo naplánováno zahájení „fyzické“ realizace akcí v měsíci květnu 2017 

a proto je nezbytné zahájit činnosti spojené s výběrem zhotovitele stavby. V současnosti  SML funguje 

v rozpočtovém provizoriu, a proto je nezbytné schválení orgány města financování předmětných 

dotačních akcí. 

V příloze č.1 tohoto materiálu je uvedená rozpočtová výdajová skladba těchto akcí, která bude zahrnuta 

do výdajové části odboru správy veřejného majetku.  

K uvedené příloze č. 1  uvádíme následující vysvětlení k následujícím položkám: 

Sloupec „Podpora celkem revolving“ - je souhrnná výše dotace na předmětné akce, která bude do doby 

dokončení realizace díla financována  z finančních zdrojů města Liberce. Po dokončení realizace akcí 

a jejím následujícím vyúčtování poskytovateli dotace (termínový předpoklad rok 2018) bude tato podpora 

odeslána ze strany poskytovatele dotace městu Liberec.  

Řádek PD Příprava zvýšení bezpečnosti dopravy - je výdaj spojený s přípravou dokumentací na další akce 

v rámci bezpečné dopravy. Jedná se o tyto následující akce: Chodník U Močálu; Lokalita Letná - Stračí 

úprava křižovatky, Lokalita Jeřmanická x Česká úprava křižovatky, Přechody pro chodce Dobiášova; 

Přechod pro chodce Jablonecká; Na Bídě, Fugnerova, Na Plání, zřízení světelně signalizovaných 

přechodů pro chodce;  Lokalita Mařanova zřízení přechodu pro chodce a úpravy chodníků; Úprava 

chodníku Polní v úseku Kaufland - točka BUS MHD; Zřízení chodníků a přechodu pro chodce Baltská; 

Zřízení přechodů pro chodce a zřízení chodníku Mírové náměstí, U Pramenů; Zvýšení bezpečnosti 

dopravy lokalita Horáková v úseku vymezenými komunikacemi U Potůčku, Mostecká, Zřízení přechodů 

pro chodce, chodníků a parkoviště P+R na komunikaci Pastýřské včetně její rozšíření, Tržní náměstí, 

Durychova. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Zvýšení bezpečnosti dopravy rozpočtová skladba výdajů  



Název akce 

Celkové nezpůsobilé 

výdaje

Podpora celkem 

revolving Vlastní zdroje ODPA POL

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - komunikace Dr. 

Milady Horákové 8 936 633,8 5 783 622,3 1 042 624,8 002212 6121

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - 7 lokalit 4 465 668,5 8 671 707,5 1 463 523,1 002212 6121

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - zřízení 

chodníku a světelné signalizace Kunratická 1 449 476,1 3 587 810,9 698 645,7 002212 6121

Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - lokalita Husova 

- Svobody - Hrubínova 260 150,0 7 741 134,9 1 160 126,1 002212 6121

PD - příprava - zvýšení bezpečnosti dopravy 3 000 000,00 002212 6121

C E L K E M 15 111 928,5 25 784 275,6 7 364 919,6


	Zpráva_245
	Příloha č_540

